EL GERENTE DE ADMINTSTRACÉN Y FINANZAS DE LA MUNICIPALIDAD DE

CHORRILLOS:

VISTO: El lnforme Técn¡co N" 000002-2025-MDCH/OSG de fecha 05 de abril de 2025 de

la Oficina de Servicios Generales, documento que contiene la justificación y propuesta

para la Baja de bienes de ciento treinta y uno (131) muebles patrimoniales por la causal

de Residuos de Aparatos Eléctr¡cos y Elechónicos - RAEE, de propiedad de la

Municipalidad Distrital de Chorrillos; y

CONSIDERANDO:

Que, las Munic¡pal¡dades son Órgano de Gobierno local que gozan de autonomía
económica administrat¡va y política, tal y como se establece en el artículo 194 de la

[...]

Que, asimismo indica que, los bienes materia de la presente, no son út¡les para el sistema
educat¡vo, razón por la cual no es de aplicación la Ley N" 27995 "Ley que establece
procedimientos para as¡gnar bienes dados de bala por las lnst¡tuciones Públ¡cas,
recomendando la aprobac¡ón de la baja física y contable de ciento treinta y uno (131)

bienes muebles, según Anexo N'01, por la causal de "Residuos de Aparatos Eléctricos y

Electrónicos - RAEE, bienes de activo fijo con un valor total de S/'f 31.00(Ciento treinta y

un con 00/100 soles);

Que, estando a lo expuesto a lo establec¡do con el artículo 39 de la Ley N" 27972, Ley